ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 718/QĐ-UBND
                             Quy Nhơn, ngày   02   tháng  10   năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉnh sửa bộ tài liệu tiếng dân tộc Hrê

 giảng dạy cho cán bộ, công chức công tác ở vùng dân tộc,

miền núi tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Chỉ thị số 38/2004/CT-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2004 Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh đào tạo, bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số đối với cán bộ, công chức công tác ở vùng dân tộc, miền núi;

Căn cứ Quyết định số 03/2006/QĐ-BGDĐT ngày 04 tháng 7 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành chương trình khung dạy tiếng dân tộc thiểu số cho cán bộ công chức công tác ở vùng dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 991/QĐ-BNV ngày 25 tháng 6 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc 5 tỉnh chỉnh sửa 8 bộ tài liệu tiếng dân tộc và 1 tỉnh biên soạn 1 bộ tài liệu tiếng dân tộc đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉnh sửa bộ tài liệu tiếng dân tộc Hrê giảng dạy cho cán bộ, công chức công tác ở vùng dân tộc miền núi tỉnh Bình Định (gọi tắt là Ban chỉnh sửa tiếng Hrê) gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Bà Phạm Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Đinh Minh Tấn, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ tịch UBND huyện An Lão;

- Mời ông Đinh Văn Tú, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện An Lão.

3. Các Ủy viên:

 - Mời ông Đinh Văn Dốp, Phó Viện trưởng Viện KSND huyện An Lão;

- Mời ông Đinh Văn Gứa, Huyện uỷ viên, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Huyện uỷ An Lão;

- Mời ông Đinh Văn Thành, nguyên Hiệu trưởng Trường DTNT tỉnh;

- Mời ông Đinh Văn Tru (Phan Văn Hiệp), Trung tá, Trợ lý Chính trị Phòng Kỹ thuật, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

4. Thư ký:

- Ông Đinh Văn Tia, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện An Lão;

- Ông Mai Hồng Quân, chuyên viên Phòng Cán bộ, công chức, Sở Nội vụ.

Điều 2. Ban chỉnh sửa tiếng Hrê có nhiệm vụ nghiên cứu, chỉnh sửa, bổ sung Bộ tài liệu dạy tiếng dân tộc Hrê do tỉnh Quảng Ngãi biên soạn đã được thẩm định và ban hành cho phù hợp với ngữ âm, chữ viết, đặc điểm phong tục tập quán, văn hoá xã hội và nhu cầu đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức công tác ở vùng dân tộc miền núi tỉnh Bình Định, theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ và kế hoạch của Sở Nội vụ.

Ban chỉnh sửa tiếng Hrê tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục - Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện An Lão, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Như Điều 3;                                                                                                CHỦ TỊCH
- Vụ ĐTBD - Bộ Nội vụ;

- Lưu: VT, SNV, K12.
                                                                                        Nguyễn Văn Thiện